
ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2023 года    № 19

г. Талица

О  внесении  изменений  в

решение  Думы  Талицкого

городского  округа  от

20.12.2022 № 114 «О бюджете

Талицкого  городского  округа

на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов»

Рассмотрев  проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа  «О

внесении  изменений  в  решение  Думы  Талицкого  городского  округа  от

20.12.2022 № 114  «О бюджете  Талицкого  городского округа  на  2023 год  и

плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Уставом Талицкого городского округа, Положением о

бюджетном процессе в Талицком городском округе, утвержденным решением

Думы  Талицкого  городского  округа  от  22.12.2005  №  469,  Дума  Талицкого

городского округа 

РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Думы Талицкого городского округа от 20.12.2022

№ 114 (с  изм.  от  16.02.2023,  30.03.2023) «О бюджете Талицкого городского

округа  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025  годов»  следующие

изменения:

1.1. По доходам: 

1.1.1. Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2) в сумме 2 673 201,3 тыс. рублей, включая субвенции из областного

бюджета  823 187,2  тыс.  рублей,  собственные  доходы  Талицкого  городского

округа – 1 850 014,1 тыс. рублей на 2024 год;»;

1.1.2. Увеличить на 2024 год доходную часть бюджета на 115 542,0 тыс.

рублей по коду бюджетной классификации:

- 000 1 17 05000 00 0000 180 «Прочие неналоговые доходы» на 115 542,0

тыс. рублей;

1.2. По расходам:

1.2.1. Подпункт 2 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:



2

«2)  2 713 201,3  тыс.  рублей,  в  том  числе  общий  объем  условно

утвержденных расходов – 62 679,0 тыс. рублей, на 2024 год;»;

1.2.2. Увеличить на 2023 год расходную часть бюджета на 9 436,4 тыс.

рублей по кодам бюджетной классификации:

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  17301S5763

«Реализация  мероприятий  по  благоустройству  сельских  территорий»,  виду

расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  6  050,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-  коммунального

хозяйства и строительства Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу  1101  «Физическая  культура»,  целевой  статье  1510103020

«Финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального  задания

муниципальным  бюджетным  учреждением»,  виду  расходов  610  «Субсидии

бюджетным  учреждениям»  на  3 386,4  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных  средств  –  Отдел  физической  культуры,  спорта  и  молодежной

политики Администрации Талицкого городского округа;

1.2.3. Уменьшить на 2023 год  расходную часть бюджета на 9 436,4 тыс.

рублей по кодам бюджетной классификации:

-  подразделу  0702  «Общее  образование»,  целевой  статье  0640204031

«Капитальный  ремонт,  реконструкция,  приведение  в  соответствие  с

требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий

и  помещений,  в  которых  размещаются  муниципальные  образовательные

организации», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 6 050,0 тыс. рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  строительства  Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых

и  таможенных  органов  и  органов  финансового  (финансово-бюджетного)

надзора», целевой статье 1940101201 «Обеспечение реализации муниципальной

программы "Управление  муниципальными финансами  Талицкого  городского

округа"»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 200,0 тыс.  рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Финансовое  управление

администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье  0210100111  «Мероприятия  по  управлению  муниципальной

собственностью  Талицкого  городского  округа,  за  исключением  расходов  на

оплату коммунальных услуг», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ



3

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 1 000,0

тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  по

регулированию  имущественных  и  земельных  отношений  Администрации

Талицкого городского округа,

 -  подразделу  0111  «Резервные  фонды»,  целевой  статье  9000007010

«Резервный  фонд  Администрации  Талицкого  городского  округа»,  виду

расходов  870  «Резервные  средства»  на  1 346,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа,

-  подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье  0900110011  «Обеспечение  деятельности  муниципальных  казенных

учреждений, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг», виду

расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  100,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа,

-  подразделу 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  пожарная  безопасность»,

целевой  статье  0310110011  «Обеспечение  деятельности  муниципальных

казенных  учреждений,  за  исключением  расходов  на  оплату  коммунальных

услуг»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 740,4 тыс.  рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –Администрация  Талицкого

городского округа;

1.2.4. Увеличить на 2024 год расходную часть бюджета на 115 542,0 тыс.

рублей по коду бюджетной классификации:

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье  163F36748S

«Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  за  счет  средств

местного бюджета», виду расходов 410 «Бюджетные инвестиции» на 115 542,0

тыс.  рублей. Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление

жилищно-коммунального  хозяйства  и  строительства  Администрации

Талицкого городского округа;

1.3. В пункте 1 статьи 15 цифру «4 400,0» заменить на цифру «3 054,0».

2. На основании пункта 1 настоящего решения внести соответствующие

изменения в  приложения к  решению Думы Талицкого городского округа  от

20.12.2022 № 114  «О бюджете  Талицкого  городского округа  на  2023 год  и

плановый период 2024 и 2025 годов»:

- приложение № 3 «Свод доходов бюджета Талицкого городского округа

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,



4

- приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  Талицкого

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»,

-  приложение  №  5  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета

Талицкого  городского  округа  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025

годов»,

-  приложение  №  6  «Перечень  муниципальных  программ  Талицкого

городского  округа,  подлежащих  финансированию  в  2023  году  и  плановом

периоде 2024 и 2025 годы».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.  Контроль  исполнения  данного  решения  возложить  на  постоянную

депутатскую  комиссию  по  бюджету,  финансам  и  налогам  Думы  Талицкого

городского округа (А.С. Земеров).

И.о. председателя Думы

Талицкого городского округа     
                     

____________________ И.Е. Демьянов

Глава 

Талицкого городского округа   

___________________ А.Г. Толкачев


